

## **Motion från Björn Abelson (S) och Lena Fällström (S) Samverka för att skapa hållbarare transporter till Ideon och Norra universitetsområdet**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anse motionen vara besvarad med hänvisning till vad som redovisats i ärendet.

### **Sammanfattning**

Socialdemokraterna föreslår i motion att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samverkan med tekniska nämnden och byggnadsnämnden, återkomma med ett förslag på en strategi för hållbara transporter och transportsystem för Ideonområdet och Norra universitetsområdet, samt att arbetet med framtagandet av strategin ska göras i nära samverkan med företag och institutioner inom Ideonområdet och Norra universitetsområdet för att skapa långsiktiga lösningar i syfte att klara transport- och trafiksituationen i området och därigenom skapa förutsättningar för mer hållbara transporter.

Tekniska nämnden och byggnadsnämnden har givits möjlighet att yttra sig över motionen. Bägge nämnderna redogör i sina yttrande för det pågående utvecklingsarbete som genomförs i samråd med fastighetsägare. Motionen föreslås med hänvisning till detta anses vara besvarad.

### **Underlag för beslutet**

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-05-10 Motion från Björn Abelson (S) och Lena Fällström (S) Samverka för att skapa hållbarare transporter till Ideon och Norra universitetsområdet
- Protokollsutdrag tekniska nämnden 2021-09-21 § 309 Yttrande över motion från (S) - Samverka för att skapa

2022-05-10

Diarienummer

KS 2021/0511

hållbarare transporter till Ideon och Norra universitetsområdet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2021-08-26 Motion (S) - Samverka för att skapa hållbarare transporter till Ideon och Norra universitetsområdet
- Protokollsutdrag byggnadsnämnden 2021-09-21 § 141 Yttrande över motion från Björn Abelson (S) och Lena Fällström (S) Samverka för att skapa hållbarare transporter till Ideon och Norra universitetsområdet
- Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2021-09-06 Remiss: "Motion från Björn Abelson (S) och Lena Fällström (S) Samverka för att skapa hållbarare transporter till Ideon och Norra universitetsområdet"
- Motion från Björn Abelson (S) och Lena Fällström (S) Samverka för att skapa hållbarare transporter till Ideon och Norra universitetsområdet, inkommen 2021-05-31

## Ärendet

### **Bakgrund**

Socialdemokraterna föreslår i motion att kommunfullmäktige beslutar

att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samverkan med tekniska nämnden och byggnadsnämnden, återkomma med ett förslag på en strategi för hållbara transporter och transportsystem för Ideonområdet och Norra universitetsområdet, samt

att arbetet med framtagandet av strategin görs i nära samverkan med företag och institutioner inom Ideonområdet och Norra universitetsområdet för att skapa långsiktiga lösningar för att klara transport- och trafiksituationen i området och skapa förutsättningar för mer hållbara transporter.

### **Föredragning**

Lunds kommun har under många år haft ett nära samarbete med företag och institutioner i området för att tillsammans skapa ett mer hållbart resande. Detta som en del i arbetet med verksamheternas transporter som är ett av sex fokusområden i LundaMaTs III, som antogs av kommunfullmäktige våren 2014. Arbetet pågår just nu med fokus på verksamheterna i södra Brunnsög och andra större företag i Lund.

Under 2017–2018 genomförde kommunen en utredning av parkering och mobilitet i området Ideon/Medicon Village/Pålsjö. Fastighetsägarna i området bjöds in att delta i utredningen genom en serie av workshops. Deltagarna kom gemensamt fram till att det

2022-05-10

Diarienummer

KS 2021/0511

tredjedelsmål som används för resor i Brunnsnäs även kan användas som mål för resor till och från Ideonområdet. Det innebär att resor till och från området ska utgöras av minst en tredjedel gång- och cykel, minst en tredjedel kollektivtrafikresor och högst en tredjedel bilresor. Arbetet mynnade ut i en informell överenskommelse mellan kommunen och fastighetsägarna.

Det omfattande arbete som lagts ner i nämnda ramprogram, projekt och samarbeten visar på att det finns en vilja att utveckla området och att arbeta för ett mer hållbart resande. Detta arbete föreslås fortsätta inom ramen för kommunens ordinarie utvecklingsarbete.

Kommunfullmäktige föreslås med detta anse motionen vara besvarad.

### ***Beredning***

Ärendet har beretts av kommunkontoret efter remiss för yttrande till byggnadsnämnden och tekniska nämnden. Båda nämnderna är positiva till motionen.

### ***Barnets bästa***

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

### **Beslutet skickas till**

För kännedom:

Motionärerna

Byggnadsnämnden

Tekniska nämnden